平成３０年９月２５日

名古屋教育医療記者会 各位

  名古屋市立大学事務局学生課

主幹 木村充江 TEL:052-872-5041

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

「名古屋市立大学保健管理センター」がオープンします！

平成 30 年 10 月 1 日に、「名古屋市立大学保健管理センター」をオープンいたします。

つきましては、下記のとおりオープニングセレモニーを行いますので、お知らせします。

記

１ 目的

本学が病院、医療系学部・研究科や医療心理センターを有する大学であるという

特色を生かし、これらの連携のもと、医師やカウンセラーをスタッフとする「名古

屋市立大学保健管理センター」をオープンします。これにより、特に需要の高いメ

ンタルヘルス面での支援の拡充や内科健康相談も行います。

２ 開催日時

平成 30 年 10 月１日（月）11:20～11:50

３ 開催場所

名古屋市立大学 滝子(山の畑)キャンパス ２号館１階 保健管理センター

４ 内容

11:20～11:35 関係者挨拶 （場所：1 号館 1 階第 1 会議室）

11:40～11:50 除幕後、保健管理センター内見学

 （場所：2 号館 1 階保健管理センター）

５ 保健管理センターの概要（別紙参照）

○利用対象者：学部生・大学院生

○主な業務内容

・カウンセラーによるカウンセリングを毎日実施します。

・精神科医師、内科医師によるこころやからだの健康相談を予約制で実施します。

・看護師による応急処置等の保健業務を実施します。

６ その他

  当日、保健管理センターを利用する学生がいる場合は、見学及び取材を制限します

ので、ご承知おきください。

※ご取材の申込

  事前に別添取材申込書により、ＦＡＸにてお申込みください。

(1)申込締切：平成 30 年 9 月 28 日（金）午後 5 時まで

(2)申 込 先：名古屋市立大学事務局学生課 ＦＡＸ052-872-5044

(3)問合せ先：     同上       ＴＥＬ052-872-5041

市大病院、医療心理センターと

連携します！

A4 サイズ：2 ページ・別添あり

宛先：名古屋市立大学事務局学生課 行   FAX 052-872-5044

日付： 平成３０年９月  日

「名古屋市立大学保健管理センター」オープニングセレモニー

取 材 申 込 書

貴社名

連絡先（※当日連絡が取れるもの）

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

取材者 氏名
ふりがな

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

５．

記者

カメラ

その他

備考

以 上

平成30年10月1日 OPEN!

看護師が常駐し、応急処置や健康上の相談に応じます。
内服薬はお渡しできなくなりましたので、ご了承ください。

保健室・学生相談室を拡充し、
滝子キャンパス2号館1階に移転します

お問い合わせ先・予約先
（保健管理センターオープン後も番号は変わりません）
電話：052-872-5881（内線62-5881）
メール：hoken@sec.nagoya-cu.ac.jp

利用時間：平日9時～17時
（夏季・冬季休業中も利用可）

利用者 ：学部生・大学院生

カウンセラーによるよろず相談（予約制・1回50分）
月曜日：9時～12時、13時～16時
火曜日：10時～13時
水曜日：13時～16時
木曜日：9時～12時、13時～16時
金曜日：9時～10時、16時20分～17時20分

医師によるこころの健康相談：カウンセラーによる相談後、必要
に応じて予約により行います。

医師によるからだの健康相談：予約により行います。

＜予約制＞カウンセラーによるよろず相談のほか、
医師によるこころ/からだの健康相談も実施します

※旧105教室、106セミナー室

	保健管理センターちらし
	スライド番号 1